
Volkszählung 2001

Summe Staatsangehörigkeit Geschlecht

absolut % Österreich Ausland männl. weibl.

Stand der Daten: 15. 5. 2001, endgültige Zahlen

Person im Einpersonenhaushalt

Haushaltsrepräsentant/in (HR) in privaten
Mehrpersonenhaushalten

Ehepartner/in d. HR
Lebensgefährte/in d. HR

Sohn, Tochter d. HR
(Ehe-)Partner/in von Sohn, Tochter d. HR

Enkel/in d. HR (inkl. Partner/in d. Enkels/in)
Vorfahre/in d. HR bzw. seines/er Partners/in

andere/r Verwandte/er d. HR
mit HR nicht verwandt

Personen in Gemeinschaftsunterkünften

Summe

    39020

    51033
    33824
     6519

    42182
      303

     1014
     1376
     1856
     2315

     4062

   183504

Stellung im Haushalt
     21,3

     27,7
     18,4
      3,6

     23,0
      0,2
      0,6
      0,7
      1,0
      1,3

      2,2

    100,0

    36476

    45898
    29891
     5807

    35977
      161
      831
      978

     1162
     1162

     3035

   161378

     2544

     5135
     3933
      712

     6205
      142
      183
      398
      694

     1153

     1027

    22126

    15791

    37287
     3098
     2603

    22614
      104
      552
      336

     1087
     1526

     1688

    86686

    23229

    13746
    30726
     3916

    19568
      199
      462

     1040
      769
      789

     2374

    96818


